令和 6年 3月 21日

保護者様

伊丹市立緑丘小学校

校長 和久 学

来年度の通知表の所見欄変更について

春分の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、標記のことについて下記の通り変更いたします。つきましては、何卒ご理解いた

だき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 変更内容

・来年度より通知表の所見欄について、１・2学期の所見欄を廃止し、3学期の学年末のみ

所見を記載する。

・学年末の所見については、1年間を通しての成長をお知らせする。

２ 変更の趣旨

・個人懇談をより充実させることにより、子どもたちの成長や学習の様子について具体的に

お伝えすることができる。

・学期末の所見の作成にかなりの時間を割いていた分、余裕をもって、子どもたちの指導や、

授業準備の時間を確保することができる。

３ 個人懇談会について

これまで 2学期の個人懇談会については希望制をとっておりましたが、2学期のお子様

の成長についても全員の保護者様と個人懇談ができればと考えております。

できる限りご参加くださいますようご協力お願いいたします。また、気になることなど

ありましたらいつでもご相談ください。